СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
10.08.2021г.                                            № 140                                     х. Лозной
	 «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Лозновское сельское поселение», при продаже таких земельных участков без проведения торгов».

В соответствии со статьей 39.2, с пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Лозновское сельское поселение», Собрание депутатов Лозновского сельского поселения Цимлянского района,

РЕШИЛО:

1. Установить Порядок определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Лозновское сельское поселение», при продаже таких земельных участков без проведения торгов», согласно приложению.
2. Решение Собрания депутатов Лозновского сельского поселения № 61 от 27.09.2018г «Об установлении Порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Лозновское сельское поселение», при продаже таких земельных участков без проведения торгов» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию и обнародованию на официальном сайте администрации Лозновского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Собрания депутатов-

глава Лозновского сельского поселения

	С.Л. Хухлаев

Приложение к  решению собрания депутатов

Лозновского сельского поселения Цимлянского района

№ 140 от «10» августа 2021г.

ПОРЯДОК

определения цены земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Лозновское сельское поселение», при продаже таких земельных участков без проведения торгов
1. Настоящим Порядком определяется цена земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Лозновское сельское поселение», при продаже таких земельных участков без проведения торгов в случаях, указанных в пункте 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации.
2. Цена земельных участков, предназначенных для ведения сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому гражданину или этому юридическому лицу при условии надлежащего использования такого земельного участка в случае, если этим гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка, определяется в следующем размере:
15 процентов кадастровой стоимости земельного участка - по истечении трех лет с момента заключения договора аренды земельного участка либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;
10 процентов кадастровой стоимости земельного участка - по истечении пяти лет с момента заключения договора аренды земельного участка либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;
7 процентов кадастровой стоимости земельного участка - по истечении семи лет с момента заключения договора аренды земельного участка либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка;
5 процентов кадастровой стоимости земельного участка - по истечении десяти лет с момента заключения договора аренды земельного участка либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка.
3. Цена земельного участка определяется по состоянию на дату поступления в орган, уполномоченный на распоряжение данным земельным участком, заявления о предоставлении земельного участка в собственность без проведения торгов.
4. Оплата цены земельных участков производится в течение семи календарных дней со дня заключения договоров купли-продажи этих земельных участков.